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Vážení spoluobčané, 
právě držíte v rukou první letošní 
obecní zpravodaj.

Zima jak se zdá, již pomalu od-
chází. Ve srovnání s jinými lety byla snad i bo-
hatší o množství sněhu. Svědčí o tom i množ-
ství posypového materiálu, který obec dala přes 
zimu na místní komunikace a také na odhrno-
vání. 

A co obec čeká v letošním roce? Věřím, že se 
nám konečně podaří postavit a zprovoznit lávku 
přes Loučku. Akce je velmi očekávaná a sledo-
vaná. Projekt i veškerá povolení jsme již předali 
a čeká se na schválení, které by mělo být v nej-
bližších dnech. Zároveň jsme podali žádost 
o dotaci na Olomoucký kraj. Tato dotace by pak 
významně pomohla snížit celkový náklad na 
investici mostku, který bude napojen na stáva-
jící cyklostezku. V jednání je v této souvislos-
ti i návazná dřevěná odpočívka s přístřeškem 
a mapovou infotabulí.

Naší největší, a hlavní letošní budovatelskou 
investicí v naší obci, je pak vytvoření sítí ke 
všem 16 pozemkům v lokalitě Za hřbitovem. 
Bylo provedeno výběrové řízení a zastupitel-
stvo obce ještě čeká schválení jeho výsled-
ků. Pokud půjde vše dle předpokladů, tak by 
stavba sítí mohla být zahájena v měsíci dubnu 
a ukončena již na podzim. Celková investice 
bez povrchové úpravy cest představuje částku 
ve výši téměř 14 mil. korun a bude financová-
na hlavně z prostředků za prodej pozemků od 
jednotlivých zájemců a také i částečně z pro-
středků obce. Někteří ze zájemců by pak chtěli 
zahájit stavbu již letos.

Co se týče kulturních akcí je připraven pro-
gram na letošní rok, včetně již svých klasických 
stálic jako je „Leznické taneček“ nebo již tradič-
ní „Zahájení adventu a Betlémského světla“. 
K těmto by se letos přidal i „Leznický filmový 
festival“, kde bychom vám v našem „letním 
kině“ za kulturním domem představili některé 
úspěšné a hlavně české filmy.

A ve spolupráci s farností by mělo už konečně 
dojít na celkovou velkou opravu kostelních ho-
din, které již delší čas pořád ukazují stále stejný 
čas. Možná se tak proto u nás v Lesnici nestár-
ne…

Na závěr Vám ještě chci popřát pěkné jaro 
a příjemné velikonoční svátky. 

Jiří Chlebníček – starosta

STŘEPINY MINULOSTI ANEB 
CO PÍŠE OBECNÍ KRONIKA 
(doslovně převzato)

ROK 1922
„V tomto roce upuštěno od rekvisic obilních, 

přece však rolníci jsou povinni dodati stanove-
ný kontingent. Z počátku stanoven kontingent 
42 q ušlechtilého obilí, který snížen na 36 q. 

Aby se čelilo bytové nouzi, podnikl stavbu domku 
p. Kar. Zamykal a vystavěl si domek na parcele čís. 
228, který ponese popisné číslo 116. Podobnou 
snahu projevil Bernard Janků a Ferd. Kapl. Obec 
s povolením mor. zem. výboru prodala jim část 
obecního pozemku na „Kopanicích“ na parc. čís. 
346 1m2 za 1 Kč. Bernard Janků postavil si svou 
vlastní rukou domek, který ponese popisné číslo 
117, do něhož se také na podzim nastěhoval. Ferd. 
Kapl vystavěl si jenom základy a ponese domek  
č. 118. 

Jako roku loňského tak i letos v květnu, červnu 
panovalo katastrofální sucho. Od zimy nezapr-
šelo. Za této pohromy dostavuje se škůdce trav, 
řepy, bramborů larva „bázlivce vratičového“, jak 
zjištěno fytopathologickým ústavem v Brně. 
Na štěstí nerozmnožuje se a druhá generace 
se neobjevuje. V lesích vyskytla se v menším 
množství mniška či bekyně sosnová.

Letošní zima byla velmi tuhá. Leden a únor 
vyznačoval se třeskutými mrazy; největší mráz 
byl 7. února, kdy teploměr ukazoval -27 o C.

Červencové deště dohánějí, co jaro suché 
zameškalo. Úroda obilin je dobrá, sklizeň 
bramborů velmi dobrá. Po měřici sklízí se q, 
cena 1q je kolem 25 - 30 K proti 200 K v letech 
válečných. Ovoce je nadmíru; 1 kg nejlepšího 
zimního ovoce jadernatého je za 60 - 80 h; po-
ptávka po ovoci pranepatrná. Podzim je velmi 
nevlídný a mokrý.

Místní občansko rolnickou záložnou zakou-
pen pro obec secí jetelový stroj poskytnutím 
subvence mor. zeměď. radou v Brně za obnos 
530 Kč.

1. května otevírá svůj vlastní obchod p. Frant. 
Kopa.

16. července založen spolek «Orel» a 3. září 
pořádal první veřejné cvičení.»

Tak zapsal učitel lesnické školy - kronikář 
Konrád Springer            - pokračování příště
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 Tráva Jan Noha

 Zjara ona první vstává,
 sníh si z hlavy setřepává,
 v létě pod kosou se skloní
 a až k hvězdám sladce voní,
 na podzim, když vítr skučí,
 bere zemi do náručí,
 v zimě v polích, na zahradě,
 peřinu přitáhne k bradě,
 aby zjara první vstala,
 sníh si z hlavy setřepala

Pro čtenáře Zpravodaje vyhledala  
V. Konečná - kronikářka

TJ Sokol Lesnice
V zimním období naše spolky 

v některých případech nabíraly 
sily a energii na období, kdy se 

jejich činnost dá lépe provozovat. Jiné sporto-
vali a nabízeli možnost vyžití i ve svátcích a ne-
příznivém počasí. Jednalo se zejména o oddíl 
badmintonu. Fotbalisté si odpočinuli od fotbalu 
a zimní období si zpříjemnili florbalem hraným 
v místním KD.

Velkou akci, pořádanou vodáky a fotbalisty, 
byl dvacátý (pravděpodobně) ročník vánočního 
turnaje ve stolním tenise, kterého se zúčastnilo 
24 hráčů. Boje byly lité, tvrdé, ale fair-play. Dra-
matickou finálovou skupinu rozhodl až los, ne-
boť trojice Knobloch Pavel, Kopa Tomáš a Pro-
vazník Pavel dosáhla stejného počtu bodů a tak 
muselo rozhodnout až krajní pravidlo. Štěstí se 
přiklonilo k Pavlovi Provazníkovi, který tak na-
vázal na výhry z předchozích let. Druhou pozi-
ci obsadil Tomáš Kopa a třetí skončil Knobloch 
Pavel. Všichni tři patři k nejúspěšnějším hrá-
čům v dějinách turnaje a každý z nich má již 
minimálně tři štítky se svým jménem, jež jsou 
každoročně přidělána na podstavec poháru pro 
vítěze.

Z našeho pohledu byla úspěšná nová akce 
vodáckého oddílu –„ zabíjačka“ v přísálí Spole-
čenského domu. Dobré jídlo, příjemná obsluha, 
spokojenost účastníků inspiruje do dalšího roč-
níku a tím i nové tradice. 

V nejbližších dnech čeká TJ Sokol Lesnice 
každoroční hodnotící shromáždění delegátů, 

kde budeme hodnotit rok 2018 a vytýčíme si 
priority naší činnosti pro rok 2019.

Stále platí, že každého kdo chce sportovat, 
hýbat se a být aktivní zveme do některého 
z našich oddílů. 

V našem příspěvku se chceme zmínit i o spor-
tovní aktivitě, která je mimo rámec naší organiza-
ce. Jedná se o v současné době hodně vzácné 
cvičení žen. Díky podpoře nového vedení ško-
ly, ženy cvičí a lámou svoje těla dvakrát týdně  
/pondělí a středa/ ve večerních hodinách. Urči-
tě mezi sebou rády přivítají i další zájemkyně či 
zájemce. Tak neváhejte. Kontaktní osoby jsou 
Žižková Zuzana nebo Weidingerová Marie.

Za TJ Sokol Lesnice, Knobloch Jan

Fotbalový oddíl
Fotbalový oddíl je již v plném proudu - zápřa-

hu zimní přípravy. Mládežníci využívají, během 
plesů sice omezeně, prostory KD a umělky, 
kterou si muži v době sněhové pokrývky sami 
uklidili. Muži a dorost při společných trénincích 
z počátku trénovali v přírodě nebo v prostorách 
obce, později na víceúčelovém hřišti za KD. 
Nyní jsme rádi za možnost („luxus“) tréninku na 
umělé trávě v Zábřehu. Účast na tréninkových 
jednotkách je výborná u mužů, bohužel u do-
rostů špatná. Zřejmě si chlapci, až na ojedinělé 
výjimky myslí, že není třeba trénovat. Bohužel 
doba hojnosti je taková……V přípravných utká-
ních jsme změřili síly s týmy Bohdíkova (2-0) 
a Rapotína (2-2). Další týmy, se kterými se 
utkáme v rámci přípravy jsou Loštice, Bohuňo-
vice a Haňovice. Muži B se v přípravě utkali se 
Sobotínem.

Tradiční byla účast dříve narozených fotba-
listů na turnaji v Postřelmově. Mládežníci také 
nezahálejí. Mladší přípravka, má za sebou tur-
naje v Šumperku a v Postřelmově. Starší žáci 
se zúčastnili turnaje v Němčicích na Hané. 
A další přípravné zápasy se plánují. Pro mla-
dé sportovce je konfrontace důležitá, navíc na 
turnajích mohou změřit síly i s týmy, které by 
za normálních okolností neměli šanci poznat. 
Odměnou jim může být i zajímává zkušenost 
a odměna, kdy na turnaji v Šumperku ceny pře-
dával reprezentant a legenda novodobého fot-
balu Tomáš Ujfaluši.

V oblasti kultury jsme také nezaháleli. V únoru 
proběhl dětský maškarní bál. Účast byla menší 
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než v předchozích letech, ale i tak bylo vidět 
úsměvy na tvářích přítomných. Zde je třeba 
velmi poděkovat naší „skupině Holki“ a všem, 
kteří se na pořádání podílejí. Jednou ze stěžej-
ních akcí, kterou pořádáme, je Maškarní me-
renda pro dospělé. Letošní ročník opět potvrdil, 
že v Lesnici se umíme bavit. Více jak 160 pří-
tomných, z toho většina za nějakou masku, by 
mohla vyprávět.

Pití teklo proudem, parket byl plný, taneč-
ní kreace obdivuhodné. Kouzelník Aleš Krejčí 
předvedl „kouzla“, která pobavila. Škoda jen, že 
při výstupu iluzionisty Václava Faltuse, někteří 
neprojevili více respektu a svým projevem rušili 
nejen jeho, ale i ostatní, kteří se jinak náramně 
bavili….. 

Příští rok zase něco vymyslíme a věříme, že 
se u nás v Lesnici objeví někdo ze známých 
umělců… Na letní sezonu jsou již s předstihem 
naplánovány letní koncerty. Do fotbalového 

areálu dorazí další porce kapel z Česka, ale 
i ze zahraničí, konkrétně z Kanady. A hlavní 
bude opět náš „Leznické taneček“. Kompletní 
přehled o termínech a kapelách najdete na na-
šich stránkách.

Pokud dovolí počasí jarní část soutěžní-
ho ročníku zahájíme v sobotu 23. 03. 2019  
v 15 hodin zápasem muži B Lesnice – 
Hanušovice. Pokračování by mělo být v neděli 
31. 03. 2019 zápasy na hřištích soupeřů  
v 15 hodin muži A v Libině a muži B v Rapo-
tíně. Dorost ve 12 hodin v Dubicku. Pokračo-
vání bude dle rozpisů. Věříme, že nám zacho-
váte přízeň, budete navštěvovat naše fotbalová 
utkání, kulturní akce a fandit všem našim muž-
stvům.

Na závěr dovolte, abychom pogratulovali k ži-
votnímu jubileu 70 let našemu bývalému funkci-
onáři, současnému fandovi Honzovi Horkému, 
kterému přejeme hodně zdraví a štěstí do bu-
doucích let.

 Za fotbalový oddíl Knobloch Jan

vodácký oddíl
Zima je pomalu na ústupu a my už se těší-

me na další vodáckou sezónu. Sníh již roztává 
a zdvižené hladiny místních řek už nás lákají do 
svých koryt a my toho rádi využijeme. Jakmile 
to počasí jen trochu dovolí, naše pádla nezů-
stanou suchá.

Toto vydání chceme využít zejména k sezná-
mení vás občanů Lesnice s akcemi, které již 
máme naplánované na rok 2019.

• První z nich je splutí řeky Moravy našimi 
skauty. Je to už několikátý ročník této akce 
a stává se z toho tradice. Velice nás těší, že 
lesničtí skauti mají zájem o vodáctví a hlavně 
že je to baví, což je nejdůležitější.

Termín konání: 25.–26. 5. 2019
• Dále jsme od fotbalového oddílu dostali na-

bídku podílet se na zajištění „Leznického ta-
nečku“, kterou jsme přijali a budeme se na vás 
těšit zřejmě u některého z prodejních stánků. 
Naše funkce ještě bude upřesněna. 

Termín konání: 22. 6. 2019
• V červenci začínají letní prázdniny a my je 

zahájíme splutím řeky Moravy, které uspořádá-
me pro občany naší krásné obce. Budete mít 
možnost se seznámit se základy vodáctví: jak 
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řídit loď, kdo je zadák a kdo háček, kdo z nich 
řídí loď, jak se drží pádlo a mnoho dalšího. Také 
poznáte krásy řeky přímo z hladiny. O všech po-
drobnostech vás budeme předem informovat.

Termín konání: 6.7.2019
• Teď přichází na řadu naše hlavní a nejstarší 

akce s dlouholetou tradicí. Týdenní putování po 
českých, slovenských a polských řekách. Letos 
jsme zvolili slovenskou řeku Hron, která už se 
nějakých pár let nejela. Již v minulosti jsme se 
mohli ujistit, že tato řeka nabízí mnoho krás-
ných míst a ne jinak tomu bude i letos. V pří-
padě vašeho zájmu nás neváhejte kontakto-
vat. Kapacita autobusu je omezena zhruba na  
55 míst. Každoročně jezdí na tento zájezd přes 
40 vodáků, takže nějaká místa by se ještě na-
šla.

Termín konání: 20.7.–26. 7. 2019
• Předposlední akcí jsou zabíjačkové hody. 

Minulý rok proběhl zkušební ročník a vzhle-
dem k pozitivním reakcím návštěvníků tuto akci 
rádi zopakujeme. Opět bude možnost si domů 
odnést zabíjačkové výrobky, posedět a zatan-
čit při poslechu hudby. Na místě budeme dále 
podávat zabíjačkové speciality a k dispozici 
budou také alko i nealko nápoje. Doufáme, že 
i tento rok vám budou naše výrobky chutnat. 
O zabíjačkových hodech budete dostatečně 
dopředu informováni pomocí všech dostupných 
prostředků.

Termín konání: 23. 11. 2019
• Poslední naší akcí roku 2019 bude Tradiční 

vánoční turnaj ve stolním tenise, který uspořá-
dáme pro všechny sportovní nadšence ve spo-
lupráci s fotbalovým oddílem. Jako každý rok 
se budeme snažit tento turnaj udělat co nejza-
jímavější a ocenit co nejvíce hráčů pěknými ce-
nami, ale hlavně strávit příjemný společný den 
při hře velice oblíbeného a zábavného sportu. 

Termín konání: 21.12.2019

Mimo těchto akcí budeme dále hojně využívat 
hezkého počasí a vodáckého materiálu, který 
jsme doposud nastřádali a nejednou splujeme 
řeky v našem okolí. 

Některé akce ještě jistě přibudou. O všech 
vás budeme informovat v dalších vydáních.

Za TJ Sokol Lesnice - oddíl vodáků,
Knobloch Pavel

  Hasiči Lesnice
Letošní rok jsme zahájili tradič-

ním výstupem na Trlinu. Je prav-
dou, že počasí nám moc nepřálo, 
ale i tak se nás na vrcholu u ohně, 

špekáčků, teplého čaje a sladkého svařáčku 
potkalo mnoho. Velké díky a obdiv patří ho-
chům, co do kopce s převýšením 250 m netáhli 

jenom sami sebe, ale i těžké várnice, dřevo na 
rozdělání ohně a také medaile pro všechny, co 
měli po bujarých oslavách Nového Roku sílu 
a odhodlání na Trlinu vyrazit. Celkem jsme roz-
dali 55 dřevěných ručně vyráběných medailí. 
Po vydechnutí z náročné cesty, po poklábosení 
s přáteli a přáních do nového roku jsme se po-
malu, ale jistými kroky vydali do naší lesnické 
hospůdky Pod Trlinou, kde pro všechny turisty 
i neturisty byl připraven hovězí tatarák.

V lednu nás čekala ještě jedna akce a to VVH. 
Valná hromada je schůze, které se účastní 
všichni členové sboru a pozvaní hosté. Na této 
schůzi se probírá shrnutí celého roku a před-
stavují se plány na rok následující. Se svojí 
zprávou vystoupí velitel zásahové jednotky, 
pokladník a další. Mimo jiné jsou všichni se-
známeni s činností a úspěchy mladých hasičů, 
žen, mužů i veteránů a to vždy od vedoucích 
družstev. Celá schůze je zakončena diskuzí, 
dobrým občerstvením, při kterém se na data-
projektoru pouští videa s předešlých sezón.

Ještě jsme ani nestačili vydechnout z přede-
šlé akce a už se pomalu začala chystat druhá. 
Druhý víkend v únoru jsme pro Vás uspořádali 
hasičský ples, na kterém nás svými líbeznými 
tóny po celý večer provázeli Standa a Pav-
la. Tým žen ples obohatil kulturní vložkou, při 
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kterém se pobavilo nejen publikum, ale i holky 
samotné. Účastníci plesu si mohli pochutnat 
na dobrém jídle, kvalitním alkoholu, výběro-
vých vínech a pivečku až do konce plesu. Také 
byla možnost zakoupení bufetu a jednohubek. 
A co by to bylo za ples, kdyby nebyla tombo-
la, za kterou děkujeme Všem sponzorům. Za 
mě bych chtěla ještě poděkovat všem, kteří se 
na plese jakkoliv podíleli ať už chystáním nebo 
prodejem. Vám všem patří velký DÍK! 

Akce, které nás čekají v následujícím čtvrtletí:

• PÁLENÍ ČARODĚJNIC – 
konec dubna (Termín bude 
ještě upřesněn.)

• OSLAVY – 141. let od 
založení Sboru dobrovol-
ných hasičů v Lesnici – 
15. 6. 2019 

(Kulaté výročí 
se v loni z důvo-
du oprav areálu 
nekonalo, proto 
jsme oslavy pře-
sunuli na letošní 
rok.)

Sbor dobrovolných hasičů Lesnice Vám přeje 
krásný příchod jara, plného sluníčka, pučících 
stromů a rozkvetlých sněženek. 

Za lesnické hasiče, Adéla Žáková

Skautské středisko Blesk 
Lesnice

Prožili jsme …
7. prosince – Setkání s Mi-

kulášem roveři a rangers za-
hráli pro děti pohádku a na závěr přišel Mikuláš, 
aby nadělil dárky hodným dětem.

23. prosince – Živý betlém a rozdávání bet-
lémského světla u stromu na návsi. Na Vánoce 
nás naladili skauti, skautky, světlušky a vlčata 
svým představením vánočního příběhu. Podě-
kování patří schole Lesnice, která nás dopro-
vodila hudbou a zpěvem. Sbírku jsme věnovali 
malé Lucince. Pokladničku s Vaším příspěv-
kem jsme předali mamince Lucinky, která nám 
poslala tuto zprávu: „Dobrý den, vybralo se pře-
krásných 14715 Kč, pro Lucinku to znamená 
krásných 18 hodin cvičení v Ostravě !!! Mockrát 
vám všem děkujeme !!!“

5. ledna – Tříkrálová sbírka. V Lesnici jste 
darovali do kasiček 18 773 Kč ( loni 17 708 Kč). 
Naše děti ještě koledovaly v Zábřeze (1 skupin-
ka) a Sudkově ( 2 skupinky). Děkujeme.

Čeká nás …
30. března – sběr železa, barevných kovů 

a autobaterií
5. dubna – Den Země – sběr odpadků u pří-

jezdových cest k Lesnici
7. dubna – Vynášení Smrtky
18. dubna – Svojsíkův závod pro skauty 

a skautky v Lošticích
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27. dubna – Ivančena 2019
6.–20. Července – letní stanový tábor Jano-

slavice

Registrace 2019
Obnovení oddílu v Dlouhomilově - po několika 

letech nečinnosti opět zahájil činnost skautský 
oddíl v Dlouhomilově a stal se členem našeho 
střediska.

V Lesnici zahájila činnost v chlapeckém oddí-
le činnost družina benjamínků.

Ačkoli došlo k několika odchodům členů, naše 
členská základna vzrostla a jsme čtvrté nejpo-
četnější středisko na okrese Šumperk ( Šum-
perk, Skalička, Ruda n. Mor.)

2018 2019 2018 2019
Benjamínci 15 24 Světlušky 15 18
Vlčata 13 30 Skautky 3 8
Skauti 3 7 Rangers 8 6
Roveři 6 8 Dospělí 26 33

Celkem členů 134 (2018 – 89)

Blahopřání …
12. února 2019 se dožil vý-

znamného jubilea Ladislav Šrom 
– Havran, člen Svojsíkova oddí-
lu, nositel nejvyššího skautské-
ho vyznamenání – řádu stříbrné-
ho vlka. Bratr Havran se podílel 
na dvojím obnovení skautingu 
v Lesnici – v roce 1968 a v roce 1989. Má také 
největší podíl na zahájení výstavby nové klu-
bovny, na jejím budování a údržbě. Všichni 
jsme mu vděčni za předávání skautských hod-
not a rozvoj osobnosti. Do dalších let mu pře-
jeme především hodně zdraví, stále mladého 
ducha a všechno dobré na skautské stezce.

Skautky a skauti z Lesnice a Dlouhomilova

Jarní zprávy  
ze školy

Přinášíme Vám jar-
ní informace o tom, co 
se u nás ve škole událo 
a co nás v nejbližší době 
čeká.

• Máme nové logo
O novém logu jsme uvažovali již od začátku 

školního roku. Učili jsme se, jak má logo vypa-
dat, jaké by mělo či nemělo mít náležitosti. Na 
základě našich požadavků nám pan Ing. Janda 
zpracoval dva návrhy. Naši žáci si jednoznačně 
vybrali tento. Věřím, že se Vám děti u lípy líbí, 
stejně jako nám.

• Projekt EU Lesnice  šablony II 
Projekt, ve kterém budeme během dvou let 

celkem čerpat 806 038,- Kč, jsme zahájili od  
1. 1. 2019. V první fázi se zaměříme na čtenář-
skou gramotnost a vybavení školy knihovnami. 
Více viz informační leták k projektu.

• Recyklohraní = celorepublikový ekologický 
projekt 

Jistě jste již zaregistrovali, že se ve škole sna-
žíme šetřit životní prostředí. V rámci projektu 
Recyklohraní nejen sbíráme elektrospotřebi-
če, tonery a cartridge apod., ale plníme i různé 
úkoly a účastníme se soutěží. Děkujeme Vám 
všem, kteří jste nám během jednoho měsíce 
pomohli nasbírat přes sto třicet starých mobi-
lů. Čekáme na vyhodnocení soutěže. Vyráběli 
jsme i „Baterkožrouty“. Rozhodli jsme se, že 
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jednoho baterkožrouta umístíme na chodbu 
obecního úřadu. Můžete nám do něj házet ne-
použitelné baterie. Opět zmiňuji velmi úzkou 
spolupráci se sběrným dvorem, který nám se 
sběrem cenných bodíků moc pomáhá. Děkuje-
me!

• Běháme a chceme být víc venku
S přicházejícím jarem chceme být více venku. 

Každý den (pokud neprší) vyběhneme o velké 
přestávce ven a oběhneme si kolečko kolem 
školy, něco málo přes půl kilometru.

Děti si tak utužují nejen kondičku, ale i zdraví. 
Plánujeme se i více učit venku.

• Lyžování ve Stříbrnicích – 4. 3. 2019
Přestože už nebyly ve Stříbrnicích lyžařské 

podmínky úplně ideální, na tuhle krásnou jed-
nodenní akci budou naši lyžaři dlouho vzpo-
mínat. Někteří již lyžovat uměli, takže pouze 
pilovali styl, ale většina stála na lyžích úplně 
poprvé. Je to neuvěřitelné, během dvou hodin 
uměli lyžovat úplně všichni, i ti nejmladší, čtyř-
letí. Odpoledne již nebylo téměř poznat, kdo je 
začátečník a kdo pokročilý. Obloučky se to po 
celé sjezdovce hemžilo. Diplomy a zlaté medai-
le získali na slavnostním ceremoniálu všichni.

Organizace akce byla pořádná fuška, která 
však stála zato. Díky všem, kteří pomáhali, pa-
ním kuchařkám a hlavně manželům Vepřkovým 
za poskytnutí zázemí k odpočinku!

• Masopust – 5. 3. 2019
Velké ohlasy sklidil masopust. Paní vycho-

vatelka Lenka Uhráková a paní učitelka Jana 
Janků uspořádaly masopust se vším všudy. Od 
rána se ve škole smažily výborné koblihy, které 
úžasné maškary v masopustním průvodu na-
bízely po vesnici. Nechyběl ani kůň a medvěd. 
Nezbytné svolení k průvodu si žáci byli vypro-
sit sami u pana starosty. Krásný návrat lidové 
tradice se skutečně povedl. Další tradicí bude 

Velikonoční dílna, zveme Vás již nyní, konat 
se bude 16. dubna ve škole, od 13,30 hod. 
v jídelně. Budou se zdobit vajíčka, vyrábět přá-
níčka apod. Pokud máte velikonoční výrobek, 
nápad či námět, přijďte se s ním za námi po-
chlubit.

• Noc s Andersenem – ze 7. na 8. března 
2019

Téměř všichni žáci naší školy se rozhodli no-
covat ve škole. Letošním tématem nocování byl 
sám velký „pohádkář“. Při zábavném programu 
se děti dozvěděly mnoho zajímavých věcí o ži-
votě Hanse Christiana Andersena. Do naší ško-
ly dokonce Andersen tento večer i zavítal. Byla 
i tolik očekávaná noční procházka se stezkou 
odvahy. Přestože celý večer mezi sebou sou-
těžily čtyři skupiny, zvítězili všichni zúčastnění. 
Na fotce nám nocležníci ukazují, jak se jim akce 
líbila. Pravidlo: ruce na podlaze znamenají - ne-
líbilo, čím výše - líbilo moc. A nám dospělákům 
se taky líbilo moc. Děkujeme rodičům za buchty 
ke svačině, večeři i snídani!

•Budu spisovatelem?
Ve škole se v hodinách českého jazyka vě-

nujeme i dílnám čtení a tvůrčímu psaní. Možná 
nám tady rostou budoucí spisovatelé. Posuďte 
sami:

O kouzelném kaštanu 
Byl jednou jeden kluk, jmenoval se Dan. Jed-

nou na podzim, když se Dan procházel, mu na 
hlavu spadl kaštan. A když ho rozlouskl, ne-
byl tam kaštan ale semínko. Protože měl Dan 
rád přírodu, semínko zasadil. Bylo už pozdě 
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a Dan byl unavený, tak šel spát. Druhý den se 
probudil, vyšel ven a před ním stál vélikánský 
kaštan. Nechápal to, vždyť je přece léto. Vzal 
si jeden kaštan, a protože rád vyráběl, tak si 
z něho udělal náramek. A od té doby měl Dan 
velikánské štěstí. Ve všem vyhrával, ve škole 
neudělal ani malinkatou chybičku, no prostě 
veliké štěstí. 

A jak plynul čas, tak s Danem nechtěl nikdo 
nic hrát a dokonce ani ve škole už ho nechtě-
li. Tak se stalo, že Dan neměl žádné kamará-
dy. Jednoho dne se Dan rozhodl, že se vším 
skoncuje a zahodil náramek z mostu do řeky. 
Když odcházel z mostu, všiml si, že má ná-
ramek pořád na ruce. Říkal si: „Že by se mi 
to jenom zdálo?“ Vyhodil náramek znova, ale 
zase se mu objevil na ruce. Zkoušel všechno, 
ale bylo to marné. Tak to vzdal. Už se stmívalo 
a Dan šel spát. 

Ale náramek z kaštanu měl. Když se vzbudil, 
říkal si: „Že by se mi to jenom zdálo?“ Vyhlédl 
z okna a velikánský strom tam nebyl. Sáhl si 
do kapsy a byl tam kaštan. Když ho rozlouskl, 
nebylo v něm nic.

Autor Štěpán Hlava, žák 5. Ročníku

• Květinový den – středa 15. 
května 2019

V letošním roce se zapojíme 
do sbírky Ligy proti rakovině. 
V Lesnici budou naši žáci ve 
žlutých tričkách nabízet kytičky 
měsíčku lékařského za minimální cenu 20,- Kč. 
Ale to je ještě skutečně daleko.

• Zápis do 1. ročníku 
Srdečně zveme rodiče budoucích prvňáčků 

k zápisu do 1. ročníku, který se bude konat 
v úterý 9. dubna 2019 od 14.30 hod. ve ško-
le. Rodiče již zhruba ví, co je čeká ze společné 
schůzky s paní učitelkou prvňáčků, Janou Jan-
ků. Od pololetí budou školáci do školky chodit 
na pravidelné vzájemné návštěvy v rámci čte-
nářských dílen. Více informací k zápisu se do-
zvíte na plakátech. Obec připravila pro budou-
cí prvňáčky překvapení ve formě hodnotného 
dárku. Děti získají kufřík plný potřebných věcí 
do školy, soubor pomůcek, výtvarného náčiní 
apod. cca v hodnotě 1000,- Kč. Rodičům zbývá 
tedy koupit už jen aktovku. 

Závěrem:
Pokud děti patří spádově do naší školy 

a nejste ještě 100 % rozhodnuti, garantuji 
Vám, že u nás je jim ve škole dobře! Jsme 
kvalitní škola rodinného typu, zaměřujeme 
se na úspěch každého žáka. Snažíme se, 
aby se děti učily s radostí, budou to totiž 
potřebovat celý život. Stavíme na ověřených 
metodách, uplatňujeme individuální přístup. 
Jsme tým se srdcem na správném místě. 
Přijďte se o tom přesvědčit nebo se zeptejte 
našich žáků.

Děkujeme Vám všem,  
kteří šíříte dobré jméno školy. 

Barevné a voňavé jaro Vám za celý školní 
tým přeje Marie Effenberger Rychlá 

Setkání manželských párů 
všech generací

Asi bude se mnou většina čtenářů souhlasit, 
že člověk musí pečovat o své vztahy alespoň 
tak dobře, jako pečuje o svůj dům nebo o au-
tomobil. Protože manželství je právě ten vztah, 
který si péči rozhodně zaslouží, uspořádala far-
nost ve spolupráci s obcí „Večer pro nás dva“ – 
setkání manželských párů všech generací. 

Valentýnského večera se zúčastnilo 21 man-
želských párů – od nejmladších, žijících spolu 
teprve půl roku, až po manžele, kteří spolu pro-
žili úžasných 55 společných let. 

První část večera byla věnována přednášce 
manželů Sikorových na téma „Spokojenost ve 
vztahu“. Součástí přednášky byly mikroúkoly. 
Manželé měli například zavzpomínat na to, jak 
se seznámili, jaké bylo jejich první rande, uvě-
domit si, jaké partnerovy vlastnosti nejvíce oce-
ňují a vzájemně si je sdělit. 
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Protože láska prochází žaludkem, následova-
la po přednášce vydatná a chutná večeře.

Myslím, že manželé odcházeli do svých do-
movů spokojeni, povzbuzeni a s pocitem, že 
udělali něco dobrého pro svůj vztah.

Za sebe a všechny přítomné chci poděko-
vat kuchařkám školní jídelny za výborné jídlo, 
skautům a skautkám, kteří se postarali o děti 
zúčastněných manželů, a všem dobrovolní-
kům, bez jejichž pomoci by se tahle akce ne-
mohla uskutečnit. 

Jana Skalická

OBECNÍ PLES

V sobotu 2. 2. 2019 se uskutečnil obecní 
ples v místní kulturní domě. Tento ples má 
velice dobrou pověst a zahajuje plesovou se-
zónu, což také dokázala velice hojná účast 
občanů a to nejen místních. Nově byl na ple-
se zřízen fotokoutek, kde bylo možné se vy-
fotit a fotku si přímo i vytisknout. Pokud máte 
zájem o dodání fotek z tohoto fotokoutku, pak 
se obraťte na obecní úřad. Všem, kteří se na 
bezproblémovém chodu plesu podíleli, srdeč-
ně děkujeme.

Statistika obce, údaje k 5. 3. 2019
Celkem obyvatel:   646
Počet obyvatel (0 – 18 let): 118
Počet obyvatel (18 – 100 let): 528
Věkové rozložení obyvatel: 
 Děti (18 %)
 Dospělí – ženy (41 %)
 Dospělí – muži (41 %)
Průměrný věk obyvatel: 42,08 let
Nejstarší občan: 92 let  

(Drahomíra Jurčičková, čp. 118)
Nejmladší občan: 1 měsíc 

(Laura Michalčáková, čp. 57)

Čísel popisných: 212 
Počet chatařů: 19
Počet přihlášených psů: 111
  

Jubilanti
01.04.2019 – 30.06.2019
85 let 
18.05 Němcová Anna, čp. 153

80 let
11.06 Pobucký Oldřich, čp. 84

Jubilantům srdečně blahopřejeme!
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INFORMACE PRO OBČANY

Poplatky na rok 2019

Typ poplatku Částka Splatnost

Vodné 2. pol. 2018 30,- Kč m³ 30. 4. 2019 – částka dle faktury

Vodné 1 .pol. 2019 35,- Kč m³ 30. 9. 2019 – částka dle faktury

Vodoměr 60,- Kč ½ roku zahrnuto ve faktuře

Poplatek za psa 100,- Kč rok 30. 4. 2019

TDO 260,- Kč občan/rok 30. 6. 2019

Způsob platby
 • na účet č. 321 791 9329/0800, VS: číslo domu
 • hotově na pokladně OÚ Lesnice

Typ poplatku Částka Splatnost

Stočné 1.260,- Kč občan/rok 30. 06. 2019

Způsob platby
na účet Svazku obcí Povodí Loučky č. 198 944 532/0300, VS: na žádost sdělí OÚ Lesnice (přidě-

lený VS se v dalších letech nemění)
hotově na pokladně OÚ Lesnice

SBĚRNý DVůR
Informuje občany, že v době velikonočních svátků bude sběrný dvůr uzavřen. Tj. ve dnech  

20. 04 (SO) a 22. 04 (PO). 
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Rekonstrukce objektu recyklačního dvora v obci Lesnice
V roce 2018 proběhlo zateplení budovy bývalého kraví-

na v Lesnici.
Projekt „Rekonstrukce objektu recyklačního dvora v obci 

Lesnice“ byl spolufinancován z Olomouckého kraje v rám-
ci dotačního programu Program obnovy venkova Olo-
mouckého kraje 2018, z dotačního titulu Podpora budování a obnovy infrastruktury obce. 

Termín akce: 17. 09. 2018 - 19. 11. 2018
Celková cena: 1.160.411,- Kč

Dotace z Ol. kraje: 500.000,- Kč
Vlastní náklady: 660.411,- Kč

Byla provedena nová fasáda a zazděny ne-
potřebné otvory. Stávající okna byla vyměněna, 
byly opraveny svody a okapy. Dále byla u pří-
stavku také opravena střecha a oplechování 
závětrných lišt. 


